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Hauptbahnhof –

Forbach Gare routière

FAHRPLAN/HORAIRE
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Bus avec numéro de ligne, arrêt et terminus
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Linie 30 Forbach:  
Einzelkarten beim Fahrpersonal (Bus) 
oder an den Automaten erhältlich.

Ligne 30 Forbach:
Vente de tickets individuels dans le 
bus (auprès du personnel) ou aux 
distributeurs automatiques.

Wochen- und Monatskarten  
Linie 30 Forbach:  
Die Wochen- und Monatskarten sind 
persönlich und nicht übertragbar. 
Sie berechtigen für die eingetragene 
Kalenderwoche bzw. Kalendermonat 
bis einschließlich 12:00 Uhr am 
ersten Werktag der folgenden Woche 
bzw. des Folgemonats im jeweiligen 
Geltungsbereich zu beliebig vielen 
Fahrten ohne zeitliche Beschränkung. 
Sie sind erhältlich in unserem 
Saarbahn Service Center, in unseren 
Vorverkaufsstellen und an den 
Automaten der Saarbahn-Haltestellen.

Abonnements hebdomadaires  
et mensuels Ligne 30 Forbach:
Les abonnements hebdomadaires 
et mensuels sont nominatifs et non 
transférables. Ils sont valables pendant 
la semaine ou le mois du calendrier 
mentionné, jusqu’au premier jour 
ouvrable, 12:00 heures, de la semaine 
ou du mois suivant, et donnent droit 

à un nombre illimité de transports sans 
restriction de temps dans la zone de 
validité respective. Ces abonnements 
sont disponibles à l’agence de la 
Saarbahn (Saarbahn Service Center), à 
nos points de vente et aux distributeurs 
automatiques aux arrêts de la Saarbahn.

Fahrkarten Forbach/Tickets Forbach:

Einzelkarte Erwachsene
Großwabe »Saarbrücken« + Forbach Netz
Ticket individuel adulte
Grande zone tarifaire « Sarrebruck » 
+ réseau Forbach

Einzelkarte Kinder
Großwabe »Saarbrücken« + Forbach Netz
Ticket individuel enfant
Grande zone tarifaire « Sarrebruck »  
+ réseau Forbach

Wochenkarte Erwachsene
Großwabe »Saarbrücken« + Forbach Netz
Abonnement hebdomadaire adulte
Grande zone tarifaire « Sarrebruck »  
+ réseau Forbach

Monatskarte Erwachsene 
Großwabe »Saarbrücken« + Forbach Netz
Abonnement mensuel adulte
Grande zone tarifaire « Sarrebruck »  
+ réseau Forbach

Lotsenservice
Buchen Sie jetzt den kostenlosen 
Lotsenservice unter:
Tel.: 06898 500 4000
E-Mail: mobisaar@saarvv.de
www.mobisaar.de
Servicezeiten: 
Mo. – Fr. 08.00 – 18.00 Uhr
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Umsteigelinien/
Correspondances avec 
d’autres lignes

Haltestellen/  
Arrêts

 S1,
   102, 105, 108, 121, 
122, 123, 124, 125, 
128, 172

Hauptbahnhof

W
ab

e 
1

1
1

   102, 105, 108, 121, 
122, 123, 125, 128

Bahnhofstraße

   102, 105, 108, 110, 
121, 122, 123, 125, 
128

Gutenbergstraße

   103, 104, 126 Messegelände
   126 Schönecker Weg

Brême d‘or
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usRue de Metz

Rue St. Henri
Rue St. Charles 
Rue des Écoles
Rue Couturier
Forbach Gare routière

	 	Haltestelle barrierefrei/ 
Arrêt accessible aux personnes à mobilité réduite

		 	Haltestelle mit taktilem Streifen/ 
Arrêt avec bandes tactiles

000:  Linien der Saarbahn GmbH/  
Lignes de la Saarbahn GmbH

999:    Linien anderer Verkehrsunter   nehmen des saarVV/ 
Lignes d’autres compagnies de transport de la saarVV

Umsteigemöglichkeiten an Haltestellen
Im Linienband (siehe oben) sind an den Haltestellen die Linien aufgelistet, an 
denen prinzipiell die Möglichkeit besteht, auf andere Linien umzusteigen.

Dies bedeutet jedoch nicht, dass bei jeder Fahrt auf dieser Linie ein direkter 
Anschluss an die Umsteigelinie besteht. Es wird lediglich darauf hingewiesen, 
dass die betreffende Linie und die Umsteigelinie hier eine/n gemeinsame 
Haltestelle bzw. Haltestellenbereich haben.

Correspondances aux arrêts
Les possibilités de correspondances sont signalées (voir plus haut) sur le 
schéma de ligne aux arrêts où une correspondance est en principe possible.

Cela ne signifie cependant pas qu’une correspondance soit disponible dès 
l’arrivée à l’arrêt en question, mais uniquement que la ligne et la ligne de 
correspondance partagent un arrêt commun. 



Montag – Freitag / Lundi - vendredi

Hauptbahnhof C 624 724 824 924 1024 1124 1224 1324 1424 1534 1634 1734 1834 1934 2034
Messegelände A 631 731 831 931 1031 1131 1231 1331 1431 1541 1641 1741 1841 1941 2041
Schönecker Weg 634 734 834 934 1034 1134 1234 1334 1434 1544 1644 1744 1844 1944 2044
Brême d‘or 638 738 838 938 1038 1138 1238 1338 1438 1548 1648 1748 1848 1948 2048
Rue de Metz 639 739 839 939 1039 1139 1239 1339 1439 1549 1649 1749 1849 1949 2049
Rue St. Henri 641 741 841 941 1041 1141 1241 1341 1441 1551 1651 1751 1851 1951 2051
Rue des Ecoles 645 745 845 945 1045 1145 1245 1345 1445 1555 1655 1755 1855 1955 2055
Rue Couturier 646 746 846 946 1046 1146 1246 1346 1446 1556 1656 1756 1856 1956 2056
Forbach Gare routière 647 747 847 947 1047 1147 1247 1347 1447 1557 1657 1757 1857 1957 2057

Samstag / Samedi

Hauptbahnhof C 624 724 824 924 1024 1124 1224 1324 1424 1534 1634 1734 1834
Messegelände A 631 731 831 931 1031 1131 1231 1331 1431 1541 1641 1741 1841
Schönecker Weg 634 734 834 934 1034 1134 1234 1334 1434 1544 1644 1744 1844
Brême d‘or 638 738 838 938 1038 1138 1238 1338 1438 1548 1648 1748 1848
Rue de Metz 639 739 839 939 1039 1139 1239 1339 1439 1549 1649 1749 1849
Rue St. Henri 641 741 841 941 1041 1141 1241 1341 1441 1551 1651 1751 1851
Rue des Ecoles 645 745 845 945 1045 1145 1245 1345 1445 1555 1655 1755 1855
Rue Couturier 646 746 846 946 1046 1146 1246 1346 1446 1556 1656 1756 1856
Forbach Gare routière 647 747 847 947 1047 1147 1247 1347 1447 1557 1657 1757 1857

Montag – Freitag / Lundi - vendredi

Forbach Gare routière 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1510 1610 1710 1810 1910 2010
Rue Couturier 601 701 801 901 1001 1101 1201 1301 1401 1511 1611 1711 1811 1911 2011
Rue des Ecoles 602 702 802 902 1002 1102 1202 1302 1402 1512 1612 1712 1812 1912 2012
Rue St. Charles 604 704 804 904 1004 1104 1204 1304 1404 1514 1614 1714 1814 1914 2014
Rue de Metz 606 706 806 906 1006 1106 1206 1306 1406 1516 1616 1716 1816 1916 2016
Brême d‘or 607 707 807 907 1007 1107 1207 1307 1407 1517 1617 1717 1817 1917 2017
Schönecker Weg 612 712 812 912 1012 1112 1212 1312 1412 1522 1622 1722 1822 1922 2022
Messegelände 615 715 815 915 1015 1115 1215 1315 1415 1525 1625 1725 1825 1925 2025
Gutenbergstraße C 619 719 819 919 1019 1119 1219 1319 1419 1529 1629 1729 1829 1929 2029
Bahnhofstraße 620 720 820 920 1020 1120 1220 1320 1420 1530 1630 1730 1830 1930 2030
Hauptbahnhof C 622 722 822 922 1022 1122 1222 1322 1422 1532 1632 1732 1832 1932 2032

Samstag / Samedi

Forbach Gare routière 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1510 1610 1710 1810
Rue Couturier 601 701 801 901 1001 1101 1201 1301 1401 1511 1611 1711 1811
Rue des Ecoles 602 702 802 902 1002 1102 1202 1302 1402 1512 1612 1712 1812
Rue St. Charles 604 704 804 904 1004 1104 1204 1304 1404 1514 1614 1714 1814
Rue de Metz 606 706 806 906 1006 1106 1206 1306 1406 1516 1616 1716 1816
Brême d‘or 607 707 807 907 1007 1107 1207 1307 1407 1517 1617 1717 1817
Schönecker Weg 612 712 812 912 1012 1112 1212 1312 1412 1522 1622 1722 1822
Messegelände 615 715 815 915 1015 1115 1215 1315 1415 1525 1625 1725 1825
Gutenbergstraße C 619 719 819 919 1019 1119 1219 1319 1419 1529 1629 1729 1829
Bahnhofstraße 620 720 820 920 1020 1120 1220 1320 1420 1530 1630 1730 1830
Hauptbahnhof C 622 722 822 922 1022 1122 1222 1322 1422 1532 1632 1732 1832
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Hauptbahnhof – Messegelände – Brême d’or – Forbach Gare routière

Forbach Gare routière – Brême d’or – Messegelände – Hauptbahnhof

In den Fahrplantabellen sind aus Platzgründen nicht immer alle Haltestellen aufgeführt. Das Linienband zeigt alle Haltestellen.
Pour des raisons de place, les arrêts ne figurent pas toujours tous dans l’horaire. Le schéma de ligne mentionne tous les arrêts.

In den Fahrplantabellen sind aus Platzgründen nicht immer alle Haltestellen aufgeführt. Das Linienband zeigt alle Haltestellen.
Pour des raisons de place, les arrêts ne figurent pas toujours tous dans l’horaire. Le schéma de ligne mentionne tous les arrêts.



Saarländische Nahverkehrs-Service GmbH

saarVV Call-Center 
Fahrplan- und 
Tarifauskünfte
Tel.: 06898 500 4000
Fax: 06898 500 4100
E-Mail: service@saarvv.de
www.saarVV.de

Saarbahn Service Center
Nassauer Str. 2-4
66111 Saarbrücken

Öffnungszeiten:
Mo – Di 08.00 – 16.00 Uhr
Mi 08.00 – 18.00 Uhr
Do – Fr 08.00 – 16.00 Uhr

Internet
www.saarbahn.de
www. facebook.com/saarbahn
www. twitter.com/mysaarbahn
www. instagram.com/
mysaarbahn

Abo-Service
Nassauer Str. 2-4
66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 5003-354
Fax: 0681 5003-346
E-Mail: abo@saarbahn.de
Öffnungszeiten:
Mo – Do 08.00 – 16.00 Uhr
Fr 08.00 – 15.00 Uhr

Herausgeber:
Saarbahn GmbH
Marketing
Hohenzollernstr. 104-106 
66117 Saarbrücken
E-Mail: info@saarbahn.de

Öffnungszeiten:
Mo – Sa 06.00 – 19.00 Uhr
So und Feiertage 
08.00 – 18.00 Uhr

Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler und Irrtümer keine Haftung.


